
Usnesení zastupitelstva Obce Závada č. 22 ze dne 28.4.2014 
 
 
Začátek  zasedání: 18,00 hodin 
 
Přítomní: Ing. Lorková Andrea, paní Anna Kretková, paní Blokschová Helena, pan Stacha  
Jan, paní Bartoková Jana, pan Pěcháček Lukáš, Ing. Valková Yveta, Ing. Stoček  Roman, Ing. 
Lasák Ondřej 
 
Zapisovatelka jednání je určena paní Marie Drastíková. 
 
Ověřovatelé zápisu:  paní Helena Blokschová, Ing. Yveta Valková 
Schváleno 9 hlasy 
 
1. Program jednání č.22/2014. 
Schváleno 9 hlasy 
 
2. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Usneseni zastupitelstva obce č.21/2014  bez výhrad  
a podání námitek. 
Schváleno 9 hlasy - vzato na vědomí 
 
3. Schválení výsledků inventur Obce Závada za rok 2013. 
 Nebyly zjištěny rozdíly mezi fyzickým a účetním stavem. 
Schváleno 9 hlasy 
 
4. Závěrečný účet obce Závada bez výhrad,  Zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 
2013.  
Schváleno 9 hlasy 
 
5. Účetní závěrka obce Závada sestavena k rozvahovému dni  31.12.2013. Byl sepsán a 
podepsán Protokol  o schválení účetní závěrky za rok 2013. 
Výrok o schválení účetní závěrky: Schvalovaná účetní závěrka za rok 2013 poskytuje věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.   
Schváleno 9 hlasy 
 
6. Zastupitelstvo obce Závada vyjádřilo Souhlas s celoročním hospodařením obce Závada za 
rok 2013 . 
Schváleno 9 hlasy 
 
7. Aktualizace směrnice k finanční kontrole Obce Závada v roce  2014. 
Schváleno 9 hlasy 
 
8. Rozpočtové opatření č. 1/2014 
Schváleno 9 hlasy 
 
9. Rozpočet Sdružení obcí Hlučínska a Svazku obcí mikroregionu Hlučínska  na rok 2014, 
závěrečné účty a zprávy o výsledcích hospodaření  za rok 2013 SOH a SOMH.  
Schváleno 9 hlasy – vzato na vědomí 
 
 



10.Vybavení cyklostezek Hlučínska  - smlouva o  nabytí vybavení  do majetku Obce Závada. 
Sdružení obcí Hlučínska (převodce) předává Obci Závada (nabyvateli) bezplatně movitý 
majetek dle předávacího protokolu ve výši 30.302,- Kč a bude zařazen do majetku obce 
Schváleno 9 hlasy 
 
11. Kamerový systém na hřbitov, školku, kapli.   
Zastupitelstvo obce  schvaluje a pověřuje starostu obce k vypsání poptávky včetně nabídky  
na komplexní zabezpečení obce – obecního majetku a tuto poptávku  zveřejnit a vyvěsit na 
internetových stránkách obce Závada.  
Schváleno 9 hlasy 
 
12.Ovocná stezka Závada - Vřesina - Hať(osázení pozemku za hřbitovem vedle  
Vlčkových, nad hřbitovem, Stromková, K dubu) 
Schválení  investičního záměru včetně konečné žádosti o poskytnutí finančního příspěvku 
v rámci programu Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny na nestavební akci: Obnova 
extenzivních sadů a alejí starých krajových odrůd ovocných dřevin v k. ú. Závada u Hlučína. 
Pokud se dostane dotace nasadí se stromy. 
Schváleno 9 hlasy 
 
13.Zadání územního plánu obce    
Zastupitelstvo obce ukládá zastupitelům obce  do 14 dnů dodat možné zpracovatele územního 
plánu obce a obeslat je. Zastupitelé obce zašlou možné dodavatele zpracování územního plánu 
obce panu starostovi a ten je obešle. 
Schváleno 9 hlasy 
 
14.Odměny neuvolněným zastupitelům 
                              návrh                   původní výše           
Místostarosta         7500                     (7134) 
Předseda výboru   1060                      (1007) 
Člen výboru            750                      (713) 
 
Hlasování: 
Pro: 3                  Proti: 4                    Zdržel se hlasování: 2 
Blokschová          Ing.Valková            Ing.Lorková 
Stacha                  Ing.Stoček               Kretková 
Bartoková            Ing.Lasák 
                             Pěcháček    
 
Neschváleno – odměny neuvolněným zastupitelům zůstanou v původní výši. 
 
Při členství  ve více výborech nebo komisí je splatná  jediná nejvyšší odměna. 
Hlasování: 
Pro: 9                  Proti: 0                    Zdržel se hlasování: 0 
Schváleno 
 
 
 
 
 
 



15.Smlouvy o poskytnutí dotací včetně výše dotace pro všechny spolky. Zastupitelstvo obce 
odsouhlasilo tyto smlouvy o poskytnutí dotací: 
 1. Český svaz včelařů ZO ve Vřesině                                 2.000,- Kč 
 2. ROSKA Ostrava                                                             2.000,- Kč 
 3. ROZINKY  - o. s. Závada                                            10.000,- Kč 
 4. SONS Opava                                                                  2.000,- Kč 
 5.PRAJZSKÁ AMBASÁDA                                             6.000,- Kč 
 6. ZO ČSOP Nový Jičín, Bartošovice na Moravě              2.000,- Kč   
 7. SPCCH Dolní Benešov                                                  2.000,- Kč 
 8. Okresní sdružení ČSTV Opava Nadace Mraveneček    2.000,- Kč 
 9. TJ SOKOL Závada                                                       25.000,- Kč 
10.SDH Závada o.s.                                                           25.000,- Kč 
11.Charita Hlučín 25,- Kč/hodina – pečovatelská služba bude vykonávána na základě 
jednotlivých zadání poskytovatele a dotace bude poskytnuta jen při péči o klienty, které 
předem odsouhlasí starosta nebo místostarosta. 
Schváleno 9 hlasy 
 
16.Zastupitelstvo obce pověřuje starostu v zastupování v Místní akční skupině Hlučínsko o.s. 
a podpisem smluv o vstupu do  MAS Hlučínsko. 
Schváleno 9 hlasy 
 
17.Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvy o nabytí majetku -  darovací smlouvy  - chodník 
Podliští a pověřuje starostu podpisem smluv k bezúplatnému převodu (§ 85 odst. a, Zákona o 
obcích) 
Schváleno 9 hlasy 
 
18.Informace o výsledku výběrového řízení na opravu chodníku a přípojek na Podlišti a 
současné možné omezení provozu na komunikaci v době opravy. 
Hlasování 
Pro: 6                  Proti: 0                    Zdržel se hlasování: 3  
                                                           Ing. Stoček Roman 
                                                           Ing. Lasák Ondřej      
     pan Pěcháček Lukáš 
Vzato na vědomí 
 
Ing. Andrea Lorková, předsedkyně finančního výboru informovala občany o výběrovém 
řízení na opravu chodníku a přípojek na Podlišti kterého se zúčastnila. Četla firmy ve 
výběrovém řízení, vyřazené nabídky a vítěznou firmu Stavba Šafrán s.r.o. Opava ve výši 
921.618,- Kč bez DPH. 
 
19.Rekonstrukce elektrorozvodů v kuchyni OÚ  
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi oslovit tři firmy. Kontrolní výbor vybere dodavatele, 
který provede opravu elektrorozvodů v kuchyni OÚ a pan starosta  podepíše smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem. 
Schváleno 9 hlasy 
 
 
20.Informace o VPP od 1.4.2014 – informaci poskytl pan starosta 
Podání informace pana starosty o nových zaměstnancích z Úřadu práce od 1.4.2014.  
Schváleno 9 hlasy - vzato na vědomí 



 
21.Podání žádosti na nové pracovní místo pro obecní úřad z programu Podpora rozvoje 
pracovních příležitostí na území Ústeckého a Moravskoslezského kraje. 
Souhlas zastupitelstva s vytvořením pracovního místa. 
Hlasování: 
Pro: 5                  Proti: 4                    Zdržel se hlasování: 0 
                            Ing.Valková 
                            Ing. Stoček 
      Ing. Lasák   
                            Pan Pěcháček 
Schváleno 
 
22.Oslavy založení obce  - 5. červenec 2014             
Zastupitelstvo obce schválilo na oslavy obce občerstvení pro děti, sud piva do výše 5.000,- 
Kč. Provedení oslavy založení obce  bude nabídnuto TJ SOKOL Závada. Pokud odmítnou 
tato akce bude zrušena. 
Schváleno 9 hlasy 
 
23.Info – vybavení zrcadlem u zastávky, zakoupení židlí  na hřbitov 
Zastupitelstvo obce odůvodňuje vyšší cenu nákupu židlí do smuteční síně na místním hřbitově 
požadovanou kvalitou, vhodností pro smuteční síň , užitnou a estetickou hodnotou těchto židlí 
do smuteční síně. 
Schváleno 9 hlasy 
 
24.Zpráva a usnesení :  
Kulturní komise             
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kulturní a sociální komise 
Schváleno 9 hlasy - vzato na vědomí 
 
Finanční výbor                   
Zápis ze schůze finančního výboru č.2/2014 – výběrové řízení a usnesení finančního výboru 
č.3/2014 – rozpočtové opatření č.1/2014 
Schváleno 9 hlasy - vzato na vědomí 
 
                
Kontrolní výbor                  
Zápis z jednání kontrolního výboru č.20 ze dne 3.2.2014 a zápis č.21 ze dne 17.3.2014.  
Schváleno 9 hlasy - vzato na vědomí 
                 
Schůze ukončena 19,58 hodin 
 
 
 
 
 
Jana Bartoková, místostarostka obce                        Jan Stacha, starosta obce          
 
Zapsala: Marie Drastíková  dne  28.4.2014 
 


